



Eurofins Vitamin testing Denmark A/S

Smedeskovej 38
8464 Galten
CVR No. 38277383

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.05.2025

Svend Aage Linde
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	9
Balance sheet at 31.12.2024	10
Statement of changes in equity for 2024	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Eurofins Vitamin testing Denmark A/S
Smedeskovvej 38
8464 Galten

Business Registration No.: 38277383
Registered office: Skanderborg
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Svend Aage Linde
Stefánia Pcolová
Hanna Madsen
Søren Junker Nielsen
Susanne Holm Pedersen

Executive Board

Søren Junker Nielsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	65,793	60,392	53,273	61,822	50,021
Operating profit/loss	16,797	13,992	3,479	12,991	2,868
Net financials	1,053	292	(67)	(20)	(78)
Profit/loss for the year	13,916	11,141	2,650	10,115	2,169
Total assets	59,522	55,978	45,752	56,225	46,467
Investments in property, plant and equipment	5,379	2,671	3,839	6,218	4,256
Equity	36,342	33,526	24,985	32,335	24,220
Average number of employees	104	101	109	107	102
Ratios					
Return on assets (%)	28.22	25.00	7.60	23.10	6.20
Return on equity (%)	39.84	38.08	9.25	35.77	9.18
Equity ratio (%)	61.06	59.89	54.61	57.51	52.12

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on assets (%):

$\frac{\text{Profit before financial items} * 100}{\text{Total assets}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's object is to perform laboratory testing of food, forage, pet food, dietary supplements, ingredients etc. for vitamins, amino acids and other ingredients. The Company has most of its customers outside Denmark.

Development in activities and finances

The Company has in 2024 had sufficient staff resources to safeguard stable, timely and qualified services to our customers. The Company has continued focusing on training and personal development to sustain a strong team of specialists and key employees.

Furthermore, the Company has together with other companies in the Eurofins Group invested in development of leader talents. These initiatives together with continued focusing on improvement of products and processes and sales and marketing mean that the Company is well positioned for the future.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Annual Report 2024 shows a net profit of DKK 13.916.230. The profit is as expected and is found satisfactory. The profit is in line with the expectations set out in the annual report 2023

Outlook

The Company will in 2025 focus on increasing sales to international customers, offering new services and continue focusing on efficiency improvements, and timely delivery of high quality services.

Alongside that, the focus will be on – in line with the overall strategy of the Eurofins Group – reducing our climate impact by reducing energy consumption and reducing use of organic solvents.

The Company expects for 2025 a growth in sales of 5-10 % and a net profit in the range 12-15 MDKK.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Gross profit/loss		65,792,757	60,392,399
Staff costs	2	(45,445,031)	(42,592,880)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(3,550,602)	(3,807,363)
Operating profit/loss		16,797,124	13,992,156
Other financial income	3	1,132,404	700,852
Other financial expenses	4	(79,302)	(409,034)
Profit/loss before tax		17,850,226	14,283,974
Tax on profit/loss for the year	5	(3,934,006)	(3,142,981)
Profit/loss for the year	6	13,916,220	11,140,993

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Acquired intangible assets		38,965	75,390
Intangible assets	7	38,965	75,390
Other fixtures and fittings, tools and equipment		8,636,073	6,580,950
Leasehold improvements		323,463	954,143
Property, plant and equipment in progress		4,156,218	3,715,723
Property, plant and equipment	8	13,115,754	11,250,816
Deposits		10,000	10,000
Financial assets	9	10,000	10,000
Fixed assets		13,164,719	11,336,206
Raw materials and consumables		3,322,935	4,309,594
Inventories		3,322,935	4,309,594
Trade receivables		1,327,477	1,193,927
Contract work in progress		4,053,000	3,371,000
Receivables from group enterprises	10	34,761,464	33,742,107
Deferred tax	11	917,818	1,087,622
Other receivables		1,875,560	931,748
Prepayments	12	99,201	5,411
Receivables		43,034,520	40,331,815
Current assets		46,357,455	44,641,409
Assets		59,522,174	55,977,615

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		21,442,116	21,425,896
Proposed dividend		13,900,000	11,100,000
Equity		36,342,116	33,525,896
Other payables		4,102,086	4,092,999
Non-current liabilities other than provisions	13	4,102,086	4,092,999
Bank loans		6,396	11,617
Trade payables		1,985,113	1,524,484
Payables to group enterprises		8,894,165	6,572,743
Joint taxation contribution payable		2,254,999	3,366,398
Other payables		5,937,299	6,883,478
Current liabilities other than provisions		19,077,972	18,358,720
Liabilities other than provisions		23,180,058	22,451,719
Equity and liabilities		59,522,174	55,977,615
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	21,425,896	11,100,000	33,525,896
Ordinary dividend paid	0	0	(11,100,000)	(11,100,000)
Profit/loss for the year	0	16,220	13,900,000	13,916,220
Equity end of year	1,000,000	21,442,116	13,900,000	36,342,116

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

2 Staff costs

	2024	2023
	DKK	DKK
Wages and salaries	40,622,432	38,450,218
Pension costs	3,750,800	3,133,143
Other social security costs	1,071,799	1,009,519
	45,445,031	42,592,880
Average number of full-time employees	104	101

Remuneration to the Executive board has not been disclosed in accordance with section 98 8(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Other financial income

	2024	2023
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	1,053,967	574,257
Exchange rate adjustments	78,437	126,595
	1,132,404	700,852

4 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	76,258	106,919
Other financial expenses	3,044	302,115
	79,302	409,034

5 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK	DKK
Current tax	3,754,999	3,366,398
Change in deferred tax	179,007	(223,417)
	3,934,006	3,142,981

6 Proposed distribution of profit and loss

	2024 DKK	2023 DKK
Ordinary dividend for the financial year	13,900,000	11,100,000
Retained earnings	16,220	40,993
	13,916,220	11,140,993

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	212,287
Additions	39,000
Cost end of year	251,287
Amortisation and impairment losses beginning of year	(175,898)
Amortisation for the year	(36,424)
Amortisation and impairment losses end of year	(212,322)
Carrying amount end of year	38,965

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	59,840,373	10,006,523	3,715,723
Additions	4,878,885	59,734	440,495
Disposals	(557,080)	0	0
Cost end of year	64,162,178	10,066,257	4,156,218
Depreciation and impairment losses beginning of year	(53,259,422)	(9,052,379)	0
Depreciation for the year	(2,823,763)	(690,415)	0
Reversal regarding disposals	557,080	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(55,526,105)	(9,742,794)	0
Carrying amount end of year	8,636,073	323,463	4,156,218

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	10,000
Cost end of year	10,000
Carrying amount end of year	10,000

10 Receivables from group enterprises

The Company is a part of a cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 21.0 MDKK (2023: 22.9 DKK).

11 Deferred tax

	2024 DKK	2023 DKK
Property, plant and equipment	1,385,472	1,458,432
Liabilities other than provisions	(467,654)	(370,810)
Deferred tax	917,818	1,087,622

	2024 DKK	2023 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	1,087,622	864,205
Change of deferred tax recognized in income statement	(169,804)	223,417
End of year	917,818	1,087,622

Deferred tax assets

Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest etc.

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2024 DKK	Outstanding after 5 years 2024 DKK
Other payables	4,102,086	4,102,086
	4,102,086	4,102,086

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK	2023 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	0	397,672

15 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Eurofins NSC Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Copies of the consolidated financial statements of Eurofins Scientific S.E. may be ordered at the following address: 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
